tos et quinquaginta florenos auri Ungaricales accomraodavimus irarao et

accepimus, quorum quidem florenorum solutionem ad quintum deciraum diera

post festum beati Georgii martiris nunc proxime venturum' pollicemur et

prorailtimus fide nostra mediante effective persolvere et exhibere hanim lite-

rarum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum in civitate Coloswar
nostro annulari sub sigillo feria quarta proxima post conversionem beati Pauli,

anno domini M» CCCC» LXVII».

1 Mal 8.

3516

Hermaunstadt l-SG? .Junuar :{0. Der Hermannstadter Ral schaltet die Urkunde
des Bislritzer Rates von 1466 Nr. 3 iSl mit der Urkunde des Klausenburger
Rates von 1466 Nr. 3 468 iiber die Streiisache zwischen Nikolaus, dem frtiheren
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Richter von Klausenhurg, und Simon Faber ein und legi sie den Sieben Sl&hlen

zur Enischeidung vor.

Ungesiegelte Kanzlei-Ausfertigung Pap. Arh. St. Gluj-Napoca, Archiv der Stadt Bis-

trita Nr. 83.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 184.

Egregii, prudentes et circumspecti viri domini et fratres seraper honorandi.
Noveritis quod cum nos die datarum praesentium in consistorio nostro iuxta

solitum pro tribunali pariter consedissemus, comparuerunt coram nobis per-

sonaliter Symon Faber commansor civitatis Coluswar ut actor ab una, ac cir-

cumspectus Nicolaus Petri Mathie alias iudex eiusdera civitatis Coluswar
veluti in causara attractus ac exhibuerunt et praesentarunt nobis literas sen-

tentiales et appellationales prudentum et circumspectorum virorura iudicis et

iuratorum civium civitatis Bystriciensis in causa subscripta clauso eraanatas

iiteras sententiales et appellationales iudicis et iuratorura civium praedic-

tae civitatis Coloswar in se continentes tenoris per omnia infrascripti {Folgt die

Urkunde des Bistritzer Rales uon 1466 Nr. 3 481 mit der Klausenburger Urkunde
von 1466 Nr. 3 468). Quibus quidem literis sententialibus et appellationalibus

iudicum et iuratorum civiura civitatis Bystriciensis et Coluswariensis modo
praemisso nobis in praenarrata causa exhibitis et praesentatis receptis corara

nobis interpretatis et bene intellectis et nos per hanc nostrara diffinitivam

sententiam dicimus et declaramus, quod ex quo antelatus Nicolaus Petri

Mathiae in causam attractus per iudicem et duos iuratos civesdeThwereprimo
et tandem per septem iuratos cives praetactae civitatis Coluswar legitirae et

realiter ut praescribitur coraprobavit quod ipse adversarius et actor eiusdem
Simonis Fabri non extitit sed iudex prout etiam idem Symon Faber per se

uti in praedictis literis iudicis et iuratorura civiura de Coluswar exprimitur

fassus cxtitit videlicet, quod quidem homo de Thwere peiliciatus penes

ipsum stetisset et dixisset ego sum adversarius tuus et actor ipsum Nicolaum
Petri Mathiae in hac causa ab ulteriori infestatione, inquietatione et iudiciaria

instantia eiusdera Symonis Fabri quittum liberum reddimus et pronunciamus
per omnia absolutum. De quaquidem sententia nostra diffinitiva praefatus

Symon Faber minirae contentus in praesentiam vestri iuxta antiquam con-

suetudinem illico appelavit ad proximam iudiciariam congregationera vcs-

trara circa festum pentecostes proxime affuturum hic Cibinii celebrandam.
Datum feria sexta proxima ante festum purificationis beatae Mariae virginis

gloriosae, anno domini M" CCCC LXVII"°.

Magister civium et iurati consules

civitatis Cibiniensis.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudicibus et iura-

tis senioribus septem sediura Saxonicalium partium Transsiluanarum dominis

atque fratribus nostris honorandis.

Appellatoria.

3 517

Ofen 1467 Februar 17. Konig Malthias trdgt dem Rat von Hermannstadt auf-

dafiir Sorge zu tragen, dass der Hermannstddter Stadtpfarrer die von Christina,

der Witwe nach Nikolaus d.Ae. von Salzburg, dessen Verwandten Martha testa-
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mentarisch vermachten Giiter und Sachen den Vertretern des Raynold von Roigony

ausfoltjt.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 259. Siegel, rund, Dm. 67 min, in rotes Wachs, papier-

bcdeckt, auf der Hiickseite zum Verschluss aufgedriickt, Reste.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis domino Rinaldo referente.

Mathias dei gratia rex

Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.

Pruaentes el circumspecti fideles nobis dilecti fidelitati vestrae firmiter prae-

cipiendo mandamus, quatenus statim visis praesentibus tempore restitutionis

rerum et bonorum condam dominae Cristinae alias consortis condam Nicolai

senioris de Wyzakna nobili dominae Marthae suae consanguineae ac per ipsam

dominam Cristinam testamentaliter legatarum apud plebanum vestrum habita-

rum, intensitis et easdem hominibus fidelis nostri magnifici Raynoldi de

Rozgon consanguinei eiusdem dominae Cristinae, sub cuius protectione etiam

alia bona ipsius dominae Marthae existunt, per eundem plebanum vestrum

reddi faciat. Qui si eadem hominibus praefati Raynoldi recusat reddere,

extunc plebaniam suam pro nostra maiestate occupare et occupatam tamdiu
tenere debeatis donec aliud a nobis habebitis in mandatis. Secus facere non

praesumatis. Datum Budae feria tertia proxima post dominicam Invocavit,

anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri

anno decinio, coronationis vero tertio.

Auf der Riickseiie Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac

iudici iuratisque civibus civitatis nostrae Cibiniensis fidelibus nobis dilectis.

3 518

Klausenburg HB" Februar 17. Die siebenbiirgischen Vizewoiwoden Ladislaus de

Nadasd und Johannes Dyonisii de Ilhje ersuchen den Konvent von Kolozsmonostor,

die Gewaltdtigkeiten festzustcllen. die Johannes Lewkus de Hederfaja in einigen

Besitzungen des Nikolaus von Salzburg, darunter Kleinblasendorf, vertibthat.

Orig. Pap. Batthyaneuni Alba lulia III, 11. Siegel, rund, war auf der Riickseite zum
Verschluss aufgedriickt.

Regest: Beke, A kolozsmonostori konvent 67 Nr. 211.

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae beatae Mariae virginis de Kolosmo-
nostra Ladislaus de Nadasd et Joliannes Dyonisii Illye vicevaivodaeTranssilua-

ni debitam reverentiam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Nicolai

de Wyzakna, quomodo in anno, cuius iam quinto instaret revolutio annualis

nobilis Emericus Lewkus de Hederfaya, nescitur qua intentione ad possessionem

dicti exponentis Balastelke vocatam accessisset ibique eandem possessionem

potentia sua mediante occupasset occupativeque tamdiu tenuisset quousque de

eadem cum literis regalibus eiecisset eo no i contentus ad aliam possessionem

dicti exponentis Galfalwa vocatam accedendo ibique molendinum dicti exponen-

tis in territorio eiusdem possessionis habitum occupasset et occupative tamdiu
quo suae placuisset voluntati tenuisset ac propria vera sua serari fecisset. Insu-

per ad quandam possessionem dicti exponentis Deesfalwa vocatam accessisset

ibique molendinum praefati expoHcntis in territorio eiusdem possessionis ha-

bitum sex integris annis cum universis proventibus eiusdem occupative tenuis-

set ac silvas ipsius exponentis ad eandem possessionem Deesfalwa pertinentes
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omnino- desecari et annichilari lignaque^ succisa^ asportari fecisset ct necnon
unum iobagionem suum, quem Steplianus de Hedcrfaya ad bona dicti exponen-
tis licentia obtenda dimisissct et eundcm fortuna sinistranle in oppido Mcggyes
suspendissct. Tunc praefatus Emericus universas res et bona dicti iobagionis

sui omnino recepisset et abstulisset. Praeterea ad propriam domum cuiusdam
familiaris sui videlicet Augustini manibus armatis irruendo abhincque boves
suos de propria curia sua omniuo deportari fecisset et si eundem inveniri po-

tuisset nece miserabili interimere voluisset potentia mediante in praeiudicium
et dampnum dicti exponentis valde magnum. Quae omnia praefatus exponcns
pro duobus milibus florenorum auri dampna pati noluisset. Super quo vestras

amicitias praesentibus rogamus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fide dignum quo praesente Lucas de Zewkefalwa vcl Paulus de
Ral<os aut Emericus Zalial seu Valentinus de Syle sin Lucas de Kysfalud sive

Blasius de eadem aliis absentibus homo noster ab omnibus quibus incumbit
meram de praemissis experiatur certitudinis veritatem quam tandem nobis

amicabiliter rescribatis. Datum in civitate Cluswar feria tertia proxima post
dominicam Invocavit, anno domini millesimo quadringentesimo LXmo sep-

timo.

Auf der Riickseile von detnselben Schreiber: Amicis suis reverendis conventui ec-

clesiae beatae Mariae virginis de Kolosmonostra pro egregio Nicolao de Wy-
zakna.

Inquisitoria.

Auf der Riickseite von anderer gleichzeitiger Hand: Homo vaivodalis Lucas de
Zewkefalwa, uoster frater Ipolitus. Inquisitio fuit facta feria tertia post domi-
nicam Invocavit- in civitate Coloswar a nobilibus comitatus de Kykellew.

Auf der Ruckseite von einer Hand des 17. Jalirhunderts: Non omnes saucti, qui

calcant ianua templi.

1 Uber der Zeile. 2 April 17.

3519

Kokelhurjj 1467 Febniar 23. Caspar de Hydegheth, Kaslellan von Kokelhurg und
Torzburg, ersucht den Hermannstudicr Konigsrichter Peter von Rothberg, ihni

einen Fischer zur Verfilgung zu stellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiii U III 15. Ringsiegel, rund, Dm. 13 mm, war in griines Wachs
auf der Rflckseite zum Vcrschluss aufgedriickt.

Egregie vir domine mi honorande. vSicuti antecedenter nobilis Gregorius de

Keementh cum vestra egregietate^ pro parte unius piscatoris fuit locutus, quod
vestra egregietas dum domina vaivodissa ad castrum Kykellewar intraret ipsum
piscatorem unacum rethe huc ad nos destiuaret, et nunc de praesenti valde mag-
nam carentiam in vivis piscibus habcmus. Ideo vestram peto cgregietatem mul-

tum diligenter, quatenus vestra egregietas ob intuitu domini nostri et mci ipsum
piscatorem unacum instrumento suo huc ad Kykellewar destinare et hic ipso

piscare valeam. Et quidquid de suo labore dare debeo immediate sibi restituere

non postponam. Datum iii castro Kykellewar feria secunda proxima post domi-

nicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sep-

timo.
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Caspar de Hydeghc-th, casteHanus castri Kykellewar etThercz.

Auf der Rilckseite Adresse: Egregio Petro Greb de Weresmarth, iudici regio civi-

tatis C.ibiniensis, domino nobis honorando.

i Hierauf ex parie gestrichen.

3 520

Ofen I-IG? Marz 1. Konig Matthias beauflraqt das Weissenburger Kapitcl, Thomas
itnd Bcrnaldus Lcpes de Wasaroskezy in Bcsilzantcilc mchrerer Ortschaftcn, darun-

ler Lamfalwa, Wingard, Byrbo, Zckes et Alamor im Weissenburger undBalas-
teleke et Benye im Kokelburger Komitat einzuftihren.

Datum Budae in dominica Oculi, anno domini INI" CCCC LX™° septimo, regni

nostri anno decimo, coronationis vero tertio.

Die Einftihrung hat laut Ruckvermerk am 19. Mai stattgefunden.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 30 208. Siegel, rund, Dm. 65 mm, pap icr

bedeckt, auf der Riickseile zum Verschluss aufgediiickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362

3 521

(1467 iWarz 1 — Marz 27). Der Konvcnl von Kolozsmonoslor bczeugl dic Ein-

sprache von Johanncs Grywald und Genossen dagegen, dass der Rat von Klausenburg

den Streit des Nicolaus Balneator mit dem dortigen Spital der Hl. Elisabeth

nicht dem Hermannstadler Rat zur Entscheidung vorgelegt hat.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents von Kolozsnionostor Ungar. Landcsarchiv
Budapest Dl. 36 393. Die zcitliche Einreihung erfolgt nach dei' vorhcrgehenden und dcr

unmittclbar folgenden Eintragung im Kopialbuch.

Quod providi viii .Johannes Grywald ac Valentinus Scczel necnon Georgius

Bartha, Iiic in Monostor commoranles, nostram personalitcr adeuntes praesen-

tiam confessi sunt in hunc modum. Quod cum ipsi feria sexta proxima post

festum beati Mathiae apostoli novissime praeteritumi, ad instantem petitionem

magistri Nicolai Balneatoris de Coloswar in persona eiusdem ad infrascriptam

prohibitionem faciendam in praesentiam iudicis ac iuratorum consulum de

dicta civitate Coloswar protunc in sede iudiciaria existentes accesissent, ubi

ipsi publice et manifeste eosdem iudicem ac iuratos prohibuissent, ut in causa

inter ipsum magistrum Nicolaum ut actorem et principalem necnon providum
Petrum, magistrum hospitalis beatae Elj^zabeth in eadem civitate Coloswar con-

structi, veluti in causam attractum mota et vertenda, iuramentum depohere

minime admitterent sed ipsam causam in secundam diem iudiciarie tunc pro-

xime sequenti ad depouendum huiusmodi sacramentum different. Qui iudex

et iurati talismodi inhibitionem minime advertissent pracmissumque sacramen-
tum ipsi magistro hospitali deponendum adiudicas.scut et admisissent allegan-

dum, quod ipsam causam ad aliquem ulteriorem terminum non prorogarent nec